



Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

Nota van Inlichtingen 2
behorende bij
Openbare Europese aanbesteding
Nucleaire Adviesdiensten ANVS 2021
Referentienummer 303693
30 augustus 2021

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als integraal onderdeel van het Beschrijvend document. De gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

De Nota van Inlichtingen is/wordt ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl



Uiterste inleverdatum inschrijving: 23 september 2021, 12.00 uur

Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Pagina / Document	Paragraaf	Vraag	Antwoord
19.	DEF VERSIE Beschrijven d document Nucleaire Adviesdiens ten ANVS	Paragrafen 4.1.1 en 4.5.5. Antwoord #4	Verwijzend naar uw antwoord #4 (Nota van Inlichtingen nr. 1_20210830), begrijpen we dat alle documenten, inclusief de aanbestedingsdocumenten: • 6.1.1 (Perceel 1 beoordeling), • 6.1.2 (Perceel 2 inspecties), • 6.1.3 (Perceel 3 Informatie verzamelen en advies t.b.v. ontwikkelingen) moet in de Nederlandse taal worden ingediend. Kan je alsjeblieft bevestigen.	Ja, dit kan aanbestedende dienst bevestigen.
20.	ARVODI	Artikel 21 Antwoord 1	Aanbestedende dienst is niet akkoord met het voorstel van gegadigde om deze passage aan artikel 21 toe te voegen. Net zoals de wet maken wij geen onderscheid in directe en indirecte schade. De beperking in artikel 21.3 wordt als een redelijke beperking gezien. Bedenk daarbij dat als u de verplichtingen niet nakomt er eerst een ingebrekestelling volgt waarin u alsnog de mogelijkheid wordt geboden om aan de verplichtingen te voldoen. Als u hier niet in slaagt bent u in verzuim en heeft de Opdrachtgever recht op vergoeding van de geleden	Aanbestedende dienst wil ten aanzien van de beperking aansprakelijkheid gegadigde(n) tegemoetkomen met de volgende beperking van de aansprakelijkheid in art. 21.3 ARVODI-2018: - Max. € 750.000,- per gebeurtenis - Max. € 1.500.000,- per contractjaar.



		schade. Opvolgende vraag: Uw stelling dat er een ingebrekestelling volgt is natuurlijk niet relevant als er onomkeerbare schade is ontstaan. En daar zit onze grootste zorg. Effectief zal verder een inschrijving altijd dienen te gaan met buitenlandse niet-Nederlandstalige onderaannemers. Die buitenlandse onderaannemers zullen een vrijwaring als omschreven in Vraag 1 en 2 van de NvI 1 eisen. Daarbij zullen die onderaannemers gevolgschade uitsluiten, terwijl u gevolgschade in de limitering van art 21.3 niet uitsluit. Immers, dergelijke beperkingen van de aansprakelijkheid zijn naar de verkeersopvattingen binnen de internationale nucleaire inspectie dienstverlening gebruikelijk. Al met al komt uw reactie in NvI 1 niet de risicopositie (e.e.a. heeft dus impact op de pricing en kwaliteit tijdens de opdracht) van een inschrijvende partij op met name perceel 2 ten goede – waar conform V&A 17 van NvI 1 ook nog een daadwerkelijk risico wordt gelopen op desbetreffende locatie. Zodoende willen wij u vragen om de	
--	--	--	--



			aansprakelijkheid ten aanzien van de services uitgevraagd op perceel 2 te limiteren tot: "€ 500.000,- per gebeurtenis en € 1.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is" – e.e.a. in lijn met de derde staffel uit artikel 21.3. Met deze aanpassing zouden wij relevante risico's kunnen beperken hetgeen ook de pricing en kwaliteit van de opdracht zal bevorderen. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo niet, welke redelijke beperking van de aansprakelijkheid op perceel 2 is voor u wel aanvaardbaar?	
21.	DEF VERSIE Beschrijven d document ANVS adviesdiens ten	3.2 Vraag 17	Gelieve te bevestigen welke van de gevraagde diensten voor elk perceel op afstand kunnen worden uitgevoerd en welke verplicht zijn ter plaatse op locatie (ANVS-office Den Haag) te worden uitgevoerd. Perceel 1 en 3 op afstand en bij perceel 2 kan een deel op afstand echter het zwaartepunt van het inspectiewerk zal op locatie zijn. In ieder geval voor de meeste inspecties zelf maar voor een deel van de voorbereidingen en de afronding zal er ook op locatie bij de ANVS of bij een installatie gewerkt moeten worden. Gebaseerd op dit antwoord, kunt u	In het Verplicht invulformulier (bijlage 1) onder par. 6.1.2 dient Inschrijver bij perceel 2 aan te geven een uurtarief en een dagdeeltarief op basis van <u>4 uur</u>.
		6.7		



			definiëren op welk aantal uren (dag van 8 uur of dagdeel van 4 uur) de gevraagde diensten gebaseerd zijn in relatie tot het op te geven maximum dag(deel)tarief voor inspectie ter plaatse, beschreven in 6.7 Subgunningscriterium Prijsstelling perceel 2?	
22.	3-4	Vraag- antwoord nr. 4	Nota van Inlichtingen nr.1 2020830 VERWIJZING: Vraag 4 luidde: "..." Betekent dit dat alle documenten, dus de volledige Inschrijving, in het Nederlands moeten worden ingediend (EUA + bijlage 1 + de referenties voor de kerncompetenties en het antwoord op de subgunningscriteria) of is het juist om aan te nemen dat de Engelse taal in is dit geval ook voldoende voor de Inschrijving/Aanbesteding?" Antwoord 4 luidde: "Ja, alle documenten die deel uitmaken van de Inschrijving (zoals aangegeven in de tabel onder paragraaf 4.5.5 van het Beschrijvend Document) moeten in de Nederlandse taal worden ingediend. Wel mag een aparte bijlage, bijvoorbeeld een adviesrapport, in het Engels worden ingediend. Dit betekent dat als een Inschrijving	



		alleen in het Engels wordt ingediend, niet aan de vormvereisten is voldaan.” FEIT: “Echter mag een aparte bijlage, bijvoorbeeld een adviesrapport, in het Engels worden ingediend.” VRAGEN: Betekent dit precies, - dat het UEA-document bijlage 6 in de Nederlandse taal moet worden aangeleverd - dat het Verplichte Formulieren Document Bijlage 1 in de Nederlandse taal moet worden aangeleverd? - dat alle losse bijlagen/documenten in de Engelse taal kunnen worden aangeleverd zonder dat deze ook in de Nederlandse taal hoeven te worden aangeleverd? Specifieker: Kan de Aanbestedingsbrief in de Engelse taal worden aangeleverd of moet deze in de Nederlandse taal zijn? Kan het uittreksel uit het handelsregister in de Engelse taal worden verstrekt of	Ja Ja Nee, de beantwoording van de Subgunningscriteria dient tevens in de Nederlandse taal te worden ingediend. Een aparte bijlage, bijgevoegd ter verduidelijking en/of ondersteuning van het antwoord op een subgunningscriterium, mag wel in de Engelse taal worden aangeleverd. De aanbestedingsbrief dient in de Nederlandse taal aangeleverd te worden. Het uittreksel mag naast de Nederlandse taal ook in de Engelse taal te worden verstrekt.
--	--	--	---



		moet het in de Nederlandse taal zijn? Kunnen de overige "Verificatiedocumenten" in de Engelse taal worden aangeleverd of moet deze in de Nederlandse taal zijn? Als niet alle andere "Verificatiedocumenten" in het Engels kunnen worden verstrekt, welke wel? - QM-certificaat - Verzekeringsbedrijfsrisico's - Verzekeringsberoepsrisico's - Resultatenrekening van de laatste 3 jaar - ... Kunnen alle "antwoorddocumenten op de sub-gunningscriteria voor Perceel 1 – Perceel 3" in het Engels worden verstrekt? Als niet alle "antwoorddocumenten op de sub-gunningscriteria voor Perceel 1 – Perceel 3" in het Engels kunnen worden verstrekt, welke wel? Kunnen de "allowed-to-add"-omslagpagina's in de Engelse taal worden aangeleverd of moet deze in de Nederlandse taal zijn? FEIT: "Dit betekent dat als een Inschrijving	Alle overige verificatiedocumenten mogen in de Engelse taal worden ingediend – zie hieronder de opsomming van de overige verificatiedocumenten. Ja Ja Ja Ja Nee Zie hierboven In de Nederlandse taal.
--	--	---	---



			alleen in het Engels wordt ingediend, niet aan de vormvereisten is voldaan.” VRAAG: Mag de inschrijving met de “antwoorddocumenten op de subgunningscriteria voor Perceel 1 – Perceel 3” zowel in een Nederlandse als in een Engelse versie worden ingediend?	Ja, het is toegestaan om de Inschrijving in twee talen (Engels en Nederlands) in te dienen. Alleen een Inschrijving in het Engels zonder Nederlandse taal is incompleet en zal niet geaccepteerd worden.
23.	21	4.5.2	DEF-DOCUMENT FEIT: “De Inschrijving, inclusief de (getekende) bijlagen in pdf-formaat, dient elektronisch en tijdig, dus uiterlijk op de in de bijlage onder paragraaf 4.2 vermelde datum, uitsluitend via TenderNed te worden ingediend” DEF-DOCUMENT FEIT: “Door het UEA in de indieningsfase in een openbare aanbestedingsprocedure te gebruiken, wordt alleen het UEA afgegeven voor de Uitsluitingsgronden en Toelatingseisen (bijlage 6), zonder dat de Inschrijvers nadere informatie (verificatiedocumenten) hoeven aan te leveren. Een uitzondering hierop zijn de referenties; deze kunnen per	
	26	5. ff.		



		kerncompetentie worden aangevraagd. Deze dienen direct aan de Inschrijving te worden toegevoegd. Het is de bedoeling dat alleen voor de winnende Inschrijver(s) de benodigde informatie uit het UEA wordt geverifieerd na bekendmaking van het voornemen tot gunning en afwijzing van de overige Inschrijvers. De winnende Inschrijver zal de verificatiedocumenten binnen zeven (7) kalenderdagen na de eerste aanvraag aan de Aanbesteder bezorgen.” VRAGEN: Betekent dit expliciet dat we over het algemeen wachten met het indienen van verificatiedocumenten totdat we worden gevraagd om ze in te dienen? Klopt het echter dat bij het indienen van de inschrijving de volgende verificatiedocumenten moeten worden bijgevoegd: 1. Uittreksel Handelsregister als bijlage bij de Aanbestedingsbrief (verificatie tekenrecht)? 2. Perceel 1 – Perceel 3 Referenties? Zo niet, zijn er naast de referenties die samen met de andere	Dit is correct. Ja Ja
--	--	--	--



			aanbestedingsdocumenten moeten worden ingediend, "verificatiedocumenten"?	
24.	Web	TenderNed	AANBIEDINGSPAGINA OPMERKING: Onderdeel van het online gedeelte dat moet worden ingevuld om een offerte in te dienen, zijn ook verschillende "verificatiedocumenten" die moeten worden geüpload, desalniettemin lijken de meeste overbodig omdat ze ook worden gevraagd als onderdeel van de aanbestedingsdocumenten. VRAGEN: Voor de "verificatiedocumenten" die in het online gedeelte worden gevraagd, moet u het volgende verstrekken: Geldt dezelfde regel dat deze documenten pas op verzoek hoeven te worden aangeleverd en ingediend? Indien niet of niet voor alle, welke van de "verificatiedocumenten" (online portaalsectie) moeten worden geüpload? Betekent dit, aangezien dit een doublure kan zijn, toch dat de volledige aanbesteding en aanbestedingsdocumenten (volgens de	Ja



			structuur gedefinieerd in het DEF-document) moeten worden geüpload? Waar moet ik de aanbestedingsdocumenten precies uploaden?	In het Beschrijvend document is in par. 4.5.5 aangegeven hoe de indeling van de Inschrijving eruit moet zien. Alle gevraagde stukken dient Inschrijver up te loaden in TenderNed.
25.	26	5.2	DEF-DOCUMENT FEIT: "5.2 Uitsluitingsgronden In het bij dit Beschrijvend Document gevoegde UEA moet worden aangegeven of de Inschrijver onderworpen is aan verplichte en/of facultatieve Uitsluitingsgronden. Een uitsluitingsgrond is een knock-outcriterium. Een Inschrijving van een Inschrijver wordt afgewezen indien daarop een Uitsluitingsgrond van toepassing is en indien uit enige toelichting in Deel III van het UEA niet voldoende duidelijk is waarom het niet voldoen aan een of meer van de Uitsluitingsgronden niet mag leiden tot uitsluiting conform het bepaalde in artikel 2:88 van de PPA 2012. Bij inschrijving in een Combinatie wordt de gehele Combinatie direct uitgesloten indien een van de Uitsluitingsgronden op een van de leden van de Combinatie van toepassing is.	



			Verificatiedocument(en): • Gedragsverklaring Inkoop (GVA). Zie onderstaande tabel voor uitleg. • Uittreksel uit het handelsregister, dat op het moment van indiening van de Inschrijving niet ouder mag zijn dan 6 maanden." VRAAG: Is het nodig om beide "verificatiedocumenten" aan te leveren of wordt alleen een Uittreksel uit het Handelsregister geaccepteerd?	Alleen het uittreksel uit het Handelsregister (KvK)
26.		5.3 Geschikthei dseisen	DEF-DOCUMENT FEIT: "GE5 Vakbekwaamheid De inschrijver moet bij de inschrijving kunnen aantonen dat hij is ingeschreven in het beroepsregister of het handelsregister volgens de voorschriften van de lidstaat waar hij is gevestigd of een verklaring onder ede of een verklaring kunnen overleggen certificaat. Binnen Nederland vervult een uittreksel van inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel deze functie. Te bevestigen item(s):	



			• Uittreksel uit het handelsregister (niet ouder dan 6 maanden op het moment van indiening van de Inschrijving). • Verklaring onder ede of een certificaat. • Volmacht (indien nodig)." VRAAG: Betekent "Binnen Nederland een uittreksel van inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel deze functie" dat het verstrekken van alleen een uittreksel van het Handelsregister als verificatie wordt geaccepteerd of is het noodzakelijk om alle drie de verificatiedocumenten te overleggen?	Slechts één van deze documenten is afdoende.
27.	8	1.2	AANBESTEDINGSDOCUMENTEN Bijlage 3A, 3B, 3C Subgunningscriteria Feit: "Let op: bij het beantwoorden van elk sub-gunningscriterium, Het is toegestaan om een titelpagina en/of voorblad toe te voegen. Deze tellen niet mee voor het maximaal aantal pagina's. Op een titelblad en/of voorblad dient alleen vermeld te worden op welk	



			Subgunningscriterium het betrekking heeft." VRAAG: Een deel van onze standaard voorblad- en documentsjablonen zijn enkele velden zoals Auteur, Datum, Projectreferentie, Aanbestedingsnummer en Referentie, Revisie, Geldigheid, Versie en ons Bedrijfslogo. Wordt dit geaccepteerd als inhoud van onze voor de aanbesteding verstrekte voorpagina's of een schending van de stelling "Een titelpagina en/of voorpagina mag alleen vermelden op welk Subgunningscriterium het betrekking heeft."?	Dit wordt ook geaccepteerd.
28.	21	4.5.2	DEF-DOCUMENT FEIT: "Let op: Uw Inschrijving is pas geldig als de transactiecode is ingevoerd in TenderNed. Dat zal de aanbesteding in de kluis doen. Indien nodig kunt u de Inschrijving intrekken en wijzigen - tot het moment van sluiting van de Inschrijvingskluis. De Inschrijver ontvangt een bevestiging van indiening van de Inschrijving." VRAAG: Hoe ontvangen wij deze code?	Deze transactiecode ontvangt Inschrijver



Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

				automatisch van TenderNed op de mobiele telefoon om de Inschrijving in te dienen (te submitten).
--	--	--	--	--